СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Семибугоринский сельсовет»

Камызякского района Астраханской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 13.12.2019 г.

  № 12/3
«Об утверждении проекта бюджета

 Муниципального образования
«Семибугоринский сельсовет
на 2020 год и плановый

 период 2021-2022 годов»
В соответствии с Уставом МО «Семибугоринский сельсовет», Положения о бюджетном процессе МО «Семибугоринский сельсовет», рассмотрев проект бюджета МО «Семибугоринский сельсовет» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
Совет муниципального образования  «Семибугоринский сельсовет»

РЕШИЛ:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» на 2020 год:

1) общий объем доходов в сумме 2 836 385 руб., в том числе за счет   безвозмездных поступлений из бюджета Астраханской области – 2 455 385  руб.;

2) общий объем расходов в сумме 2 836 385 руб.;

3) дефицит на 2020 год в сумме 0 руб. или 0 % от общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» на 2021 год:

1) общий объем доходов на 2021 год в сумме 2 852 347   руб., в том числе за счет   безвозмездных поступлений из бюджета Астраханской области –2 458 847 руб.;

2) общий объем расходов на 2021 год в сумме 2 852 347 руб..

3) дефицит на 2021 год в сумме 0 руб. или 0 % от общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
3.  Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» на 2022 год:
1) общий объем доходов на 2022 год в сумме 2 876 166  руб., в том числе за счет безвозмездных поступлений из бюджета Астраханской области  - 2 252 780 руб.;

2) общий объем расходов на 2022 год в сумме 2 876 166 руб..

3) дефицит на 20220 год в сумме 0  рублей или 0 % от общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

Статья 2
Учесть в бюджете муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» объем доходов по основным источникам:

на 2020 г, согласно приложению 1. к настоящему Решению.
на 2021, 2022 г.г., согласно приложению 1.1 к настоящему Решению
Статья 3
 Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»:

на 2020 г., согласно приложению 2 к настоящему Решению
на 2021,2022 г.г.,  согласно приложению 2.1 к настоящему Решению;
Статья 4

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» согласно приложению 3 к настоящему Решению
2.  Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» согласно приложению 4  к настоящему Решению.

Статья 5
1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета:

     на 2020 год согласно приложению 5 к настоящему Решению;

     на 2021 – 2022 годы согласно приложению 5.1 к настоящему Решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов на 2020 и плановый период  2021-2022 годов согласно приложению 6  и приложению 6.1  к настоящему Решению.

 Статья 6
Утвердить объемы и распределение межбюджетных трансфертов
согласно приложению 7 к настоящему Решению
на 2020 год в объеме 128574  рублей.
           Статья 7
          Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования « Семибугоринский сельсовет» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению.
              Статья 8
Утвердить расходы на финансирование муниципальных программ  муниципального образования « Семибугоринский сельсовет» на 2020год в сумме 2 807 996 р. Согласно приложению 9  и на плановый период 2021-2022 годы в сумме 2781038 р.  и  2732357 р. соответственно, согласно приложению 9.1  к настоящему Решению
            Статья 9
1. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»:

на 2020 год в сумме 190500  рублей
на 2021 год в сумме 196750  рублей

на 2022 год в сумме  202750  рублей.
3. Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»:
на 01.01.2021 года в сумме 0  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» в сумме 0,0 рублей;
на 01.01.2022 года в сумме  0  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» в сумме 0,0 рублей;
на 01.01.2023 года в сумме 0  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» в сумме 0,0 рублей.
Статья 10
Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» на 2020 год  в размере 1000 рублей.

          Статья 11
Утвердить перечень имущества, составляющего казну муниципального
образования «Семибугоринский сельсовет», согласно приложению 10  к настоящему решению
Статья 12
Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» на 2020г. и плановый период 2021-2022 годов, согласно приложению 11 к настоящему решению.

       Статья 13
Утвердить расходы бюджета муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020-2022 годы согласно приложения 12 к настоящему Решению.
            Статья 14
Утвердить общий объем условно утверждаемых расходов на 2021 год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в размере 71309 р., на 2022  год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в размере  143809 р..

       Статья 15
Установить, что добровольные взносы, пожертвования, имеющие целевое назначение, поступающие в бюджет МО «Семибугоринский сельсовет», направляются на указанные цели.
         Статья 16
          Обнародовать настоящее Решение путем:

 - размещения в здании администрации;

 - на официальном сайте администрации.

Глава МО «Семибугоринский сельсовет»                                   Ж.У. Ажбаев
Председатель Совета
МО «Семибугоринский сельсовет»                                             Л.И. Утебова